Colima

Desarrollo Integral
de la Familic

—

SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

Andlisis por: Clasificador por Objeto del Gasto

Clave Presupuestaria Descripcion
Cap-Con
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SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

Fecha: 23/08/2021 09:35:08 a. m.

Aprobado
Ene-Jun

11,470,895.80
4,418,488.86
939,683.40
1,535,408.48
1,101,660.84
3,475,654.22
0.00

0.00
219,266.46
54,698.70

47,631.24
0.00

7,938.96
5,242.08
77,683.98
11,365.62

0.00
14,705.88
328,665.96
94,905.36
0.00
76,281.72

37,425.00
22,793.52

0.00

410.40
13,349.94
83,500.02
5,033,480.22

0.00
0.00

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Jun

575,660.53
-953.01
78,189.65
48,138.37
1,386.81
448,898.71
0.00

0.00
-8,606.59
1,870.93

-5,203.40
0.00

-768.16
11,190.44
-16,184.87
-1,716.92

0.00
2,205.39
76,966.16
-13,575.81
0.00
23,758.29

11,529.06
8,016.42

0.00
417.44
4,955.76
41,865.00
46,908.14

0.00
0.00

Modificado
Ene-Jun

12,046,556.33
4,417,535.85
1,017,873.05
1,583,546.85
1,103,047.65
3,924,552.93
0.00

0.00
210,659.87
56,569.63

42,427.84
0.00

7,170.80
16,432.52
61,499.11

9,648.70

0.00
16,911.27
405,632.12
81,329.55
0.00
100,040.01

48,954.06
30,809.94

0.00

827.84
18,305.70
125,365.02
5,080,388.36

0.00
0.00

Devengado
Ene-Jun

11,491,112.57
4,261,223.22
1,004,839.96
1,559,462.83
1,040,394.43
3,625,192.13
0.00

0.00
185,148.96
43,321.22

39,635.18
0.00

6,045.04
15,257.12
59,439.70

8,456.40

0.00
12,994.30
394,600.15
79,904.93
0.00
99,311.00

48,241.56
27,735.91

0.00

687.44
15,686.31
123,033.00
4,693,565.86

0.00
0.00

Pagado
Ene-Jun

11,217,966.74
4,261,223.22
1,004,839.96
1,559,462.83
850,866.29
3,541,574.44
0.00

0.00
185,148.96
43,321.22

39,635.18
0.00

6,045.04
15,257.12
59,439.70

8,456.40

0.00
12,994.30
376,298.15
79,904.93
0.00
99,311.00

48,241.56
27,735.91

0.00

687.44
15,686.31
104,731.00
4,693,565.86

0.00
0.00

Subejercicio
Ene-Jun

555,443.76
156,312.63
13,033.09
24,084.02
62,653.22
299,360.80
0.00

0.00
25,510.91
13,248.41

2,792.66
0.00

1,125.76
1,175.40
2,059.41
1,192.30

0.00
3,916.97
11,031.97
1,424.62
0.00
729.01

712.50
3,074.03

0.00

140.40
2,619.39
2,332.02
386,822.50

0.00
0.00
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SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

Andlisis por: Clasificador por Objeto del Gasto

Clave Presupuestaria Descripcion

Cap-Con
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SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES
ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

Fecha: 23/08/2021 09:35:08 a. m.

Aprobado
Ene-Jun

0.00
215,324.70
4,818,155.52
0.00

0.00
0.00
0.00
10,750.02
10,750.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Ampliaciones /

(Reducciones)
Ene-Jun

0.00
46,908.14
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
7,581.32
7,581.32
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Modificado

Ene-Jun

0.00
262,232.84
4,818,155.52
0.00

0.00
0.00
0.00
18,331.34
18,331.34
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Devengado
Ene-Jun

0.00
245,123.07
4,448,442.79
0.00

0.00
0.00
0.00
17,748.00
17,748.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Pagado
Ene-Jun

0.00
245,123.07
4,448,442.79
0.00

0.00
0.00
0.00
17,748.00
17,748.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Subejercicio
Ene-Jun

0.00
17,109.77
369,712.73
0.00

0.00
0.00
0.00
583.34
583.34
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

. ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
R ira e e Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

Colima

Andlisis por: Clasificador por Objeto del Gasto

Clave Presupuestaria Descripcion Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Cap-Con Ene-Jun (Reéiuc_ciones) Ene-Jun Ene-Jun Ene-Jun Ene-Jun
ne-Jjun
9 1 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 2 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 3 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 4 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 5 COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 6 APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL DEL GASTO: 17,063,058.46 698,509.56 17,761,568.02 16,782,175.54 16,490,727.71 979,392.48

Fecha: 23/08/2021 09:35:08 a. m. Pag.: 3



